
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Lunes 31 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37131

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

27649 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  24  de  la  Base  Aérea  de  Morón.  Objeto:
Adquisición de materiales de diversa naturaleza (carpintería de madera,
elementos de cerrajería y metal, sistemas de climatización, electricidad,
ferretería,  fontanería  y  saneamiento,  revestimientos  de  pintura  y
cubiertas) para la B.A. Armilla. Expediente: 42400/20/0095/00 (2020/
EA24/00000479).

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base
Aérea de Morón.

1.2) Número de identificación fiscal: S4122001C.
1.3) Dirección: Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n.
1.4) Localidad: Morón de la Frontera.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954842470.
1.10) Fax: 954842634.
1.11) Correo electrónico: sea24contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 09310000 (Electricidad), 24000000 (Productos químicos),
37312000  (Instrumentos  de  metal),  39717200  (Aparatos  de  aire
acondicionado),  44115200  (Materiales  para  fontanería  y  calefacción),
44316000 (Ferretería), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura
artística) y 45422000 (Carpintería y ebanistería).

4.2) CPV Lote 1: 45422000 (Carpintería y ebanistería), 09310000 (Electricidad),
24000000  (Productos  químicos),  37312000  (Instrumentos  de  metal),
39717200 (Aparatos de aire  acondicionado),  44115200 (Materiales para
fontanería  y  calefacción),  44316000 (Ferretería),  44810000 (Pinturas)  y
44812000 (Pinturas  para  pintura  artística).

4.3) CPV Lote 2: 37312000 (Instrumentos de metal), 09310000 (Electricidad),
39717200 (Aparatos de aire  acondicionado),  44115200 (Materiales para
fontanería  y  calefacción),  44316000 (Ferretería),  44810000 (Pinturas)  y
45422000 (Carpintería  y  ebanistería).

4.4)  CPV  Lote  3:  39717200  (Aparatos  de  aire  acondicionado),  09310000
(Electricidad), 24000000 (Productos químicos), 37312000 (Instrumentos de
metal),  44115200  (Materiales  para  fontanería  y  calefacción),  44316000
(Ferretería), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura artística) y
45422000 (Carpintería y ebanistería).

4.5)  CPV Lote 4:  09310000 (Electricidad),  24000000 (Productos químicos),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Lunes 31 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37132

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

37312000  (Instrumentos  de  metal),  39717200  (Aparatos  de  aire
acondicionado),  44115200  (Materiales  para  fontanería  y  calefacción),
44316000 (Ferretería), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura
artística) y 45422000 (Carpintería y ebanistería).

4.6) CPV Lote 5: 44316000 (Ferretería), 09310000 (Electricidad), 24000000
(Productos  químicos),  37312000  (Instrumentos  de  metal),  39717200
(Aparatos de aire acondicionado), 44115200 (Materiales para fontanería y
calefacción), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura artística)
y 45422000 (Carpintería y ebanistería).

4.7)  CPV Lote 6:  09310000 (Electricidad),  24000000 (Productos químicos),
37312000  (Instrumentos  de  metal),  39717200  (Aparatos  de  aire
acondicionado),  44115200  (Materiales  para  fontanería  y  calefacción),
44316000 (Ferretería), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura
artística) y 45422000 (Carpintería y ebanistería).

4.8)  CPV Lote 7:  09310000 (Electricidad),  24000000 (Productos químicos),
37312000  (Instrumentos  de  metal),  39717200  (Aparatos  de  aire
acondicionado),  44115200  (Materiales  para  fontanería  y  calefacción),
44316000 (Ferretería), 44810000 (Pinturas), 44812000 (Pinturas para pintura
artística) y 45422000 (Carpintería y ebanistería).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES614.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES614.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES614.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES614.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES614.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES614.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES614.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición de materiales de diversa naturaleza (
carpintería  de  madera,  elementos  de  cerrajería  y  metal,  sistemas  de
climatización,  electricidad,  ferretería,fontanería  y  saneamiento  ,
revestimientos  de  pintura  y  cubiertas)  para  la  B.  A.  Armil la.

6.2) Lote 1: Carpintería de madera.
6.3) Lote 2: Cerrajería y metal.
6.4) Lote 3: Climatización.
6.5) Lote 4: Electricidad.
6.6) Lote 5: Ferretería.
6.7) Lote 6: Fontanería y saneamiento.
6.8) Lote 7: Pintura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Capacidad de respuesta superior  a la mínima requerida (Ponderación:
20%).

9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de agosto de 2020.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Lunes 31 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 37133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: FERRETERÍA JOSE .
12.6.2) Número de identificación fiscal: 24246697M.
12.6.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de agosto de 2020.

Morón de la Frontera, 26 de agosto de 2020.- Teniente Coronel, Manuel Martín
Rueda Valido.

ID: A200036871-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-28T15:14:10+0200




